ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении субсидии муниципальному бюджетному учреждению на

оинансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от «29» декабря 2023 г. Поронайск

«03» мая 2024 г. №5

Учредитель Департамент образования, культуры и спорта Администрации Поронайского
городского округа (далее - Учредитель), в лице и. о. директора Задирако Татьяны Викторовны,
действующего ь а основании Положения утвержденного решением Собрания Поронайского городского
округа от 31.0 .2013 № 12, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поронайска (далее - Учреждение), в лице
директора Скрипник Александры Александровны, действующего на основании Устава, утвержденного
постановлением Администрации Поронайского городского округа от 10.11.2015 г. № 1130, с другой
стороны, вмесде именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. Приложение М» 1 «График перечисления Субсидии» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут
руководствоваться условиями Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. Настоящее дс полнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует в рамкгх заключенного Соглашения, является его неотъемлемой частью.

5. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель:

/ЙодиРако Т.В.

Учреждение:

МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска
л

Директор: X -

/7/ Р < 1 Скрипник А.А.
/г // / • О Р

/ • ■ ■

Приложение № 1
к дополнительному соглашению о предоставлении

субсидии муниципальному бюджетному
учреждению на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
от «03» мая 2024 года

ГРАФИК
перечисления Субсидии

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Январь до 31.01.2024 2 465 165,30
организация бесплатного 1с
государственных образов п
образовательных организа! 1
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

рячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
гельных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
1ЯХ) 0,00

Февраль
в том числе: до 28.02.2024 11 439 132,79

организация бесплатного г
государственных образова
образовательных организац
1003-01002Е3040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

рячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
ельных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
ях) 0,00

Субсидия на проведение
воспитанию и взаимодег
общеобразовательных орга>
0709-010ЕВ51790-611
00000-00000

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
ствию с детскими общественными объединениями в муниципальных
изациях, расположенных на территории Сахалинской области

ДКЛ 24-51790-
0,00

Ежемесячное денежное
государственных и муни>
программы начального общ
образовательные программь
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

ознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
ипальных образовательных организаций, реализующих образовательные
:го образования, образовательные программы основного общего образования,
среднего общего образования 0,00

Март
в том числе: до 31.03.2024 8 622 768,55

организация бесплатного го
государственных образоват
образовательных органнзащ
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

зячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
:льных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
ях) 200 000,00

Субсидия на проведение
воспитанию и взаимодей
общеобразовательных орган
0709-010ЕВ51790-611
00000-00000

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
твию с детскими общественными объединениями в муниципальных
зациях, расположенных на территории Сахалинской области

ДКЛ 24-51790-
114 669,35

Ежемесячное денежное ।
государственных и муниц
программы начального обще
образовательные программь
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

>знаграждение за классное руководство педагогическим работникам
щальных образовательных организаций, реализующих образовательные
о образования, образовательные программы основного общего образования,
среднего общего образования 543 239,85

Апрель
в том числе: до 30.04.2024 12 986 628,82

организация бесплатного го
государезвенных образоват
образовазельных органнзащ
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

зячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
езьных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных
я к) 1 201 407,56

Субсидия на проведение
воспитанию и взаимодей<
общеобразовательных орган
0709-010ЕВ51790-611
00000-00000

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по
1 вию с детскими общественными объединениями в муниципальных

и: ациях, расположенных на территории Сахалинской области
ДКЛ 24-51790-

57 334,58

Ежемесячное денежное
государственных и муниц
программы начального обще
образовательные программы
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

о щаграждение за классное руководство педагогическим работникам
и 1альных образовательных организаций, реализующих образовательные
г ) образования, образовательные программы основного общего образования,
среднего общего образования 500 882,51

Сроки предоставления субсидии Сумма, рублей
Май
в том числе: до 31.05.2024 8 502 155,43

организация бесплатного горяч
образование в государственнь
Федерации (муниципальных орр
1003-01002 ЬЗ 040-611
ДКЛ 24-53О4О-ООООО-ООООО

го питания обучающихся, получающих начальное общее
х образовательных организациях субъекта Российской
азовательных организациях)

891 688,38

Субсидия на проведение 4с
директора по воспитанию и взш
муниципальных общеобразофз

Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611

зоприятий по обеспечению деятельности советников
модействию с детскими общественными объединениями в
ельных организациях, расположенных на территории 51 313,37

Ежемесячное денежное возна
работникам государственный
реализующих образовательнь
образовательные программы ор
среднего общего образования
0702-01002К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

граждение за классное руководство педагогическим
и муниципальных образовательных организаций,

е программы начального общего образования,
овного общего образования, образовательные программы

387 421,02

Июнь
в том числе:

до 30.06.2024 10 454 241,47

организация бесплатного горя'к
образование в государственны
Федерации (муниципальных обо
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

го питания обучающихся, получающих начальное общее
х образовательных организациях субъекта Российской
азовательных организациях) 95 212,00

Субсидия на проведение м3
директора по воспитанию и взаи
муниципальных обшеобразова!
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 24-51790-00000-00000

юприятий по обеспечению деятельности советников
модействию с детскими общественными объединениями в
ельных организациях, расположенных на территории

41 313,37

Ежемесячное денежное возш
работникам государственных
реализующих образовательнь
образовательные программы ос<
среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

граждение за классное руководство педагогическим
и муниципальных образовательных организаций,

е программы начального общего образования,
овного общего образования, образовательные программы

651 312,24

Июль
в том числе:

до 31.07.2024 6 302 913,88

организация бесплатного горяче
образование в государственны
Федерации (муниципальных обр
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

ГО питания обучающихся, получающих начальное общее
к образовательных организациях субъекта Российской
гювательных организациях) 103 522,00

Субсидия на проведение ме
директора по воспитанию и взаи
муниципальных общеобразоват
Сахалинской области
0709-0 ЮЕВ 51790-6II
ДКЛ 24-51790-00000-00000

юприятий по обеспечению деятельности советников
модействию с детскими общественными объединениями в
ельных организациях, расположенных на территории 41 313,37

Ежемесячное денежное возна
работникам государственных
реализующих образовательнь
образовательные программы ос>
среднего общего образования
0702-01002К3030-6II
ДКЛ 24-53ОЗО-ООООО-ООООО

праждение за классное руководство педагогическим
и муниципальных образовательных организаций,

<1 программы начального общего образования,
авного общего образования, образовательные программы

116 801,03

Август до 31.08.2024 4 283 884,05
организация бесплатного горяче
образование в государственнь
Федерации (муниципальных обр
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

гЬ питания обучающихся, получающих начальное общее
х образовательных организациях субъекта Российской
азовательных организациях) 0,00

Субсидия на проведение ме
директора по воспитанию и взаи
муниципальных общеобразоват
Сахалинской области
0709-010ЕВ51790-611
ДКЛ 24-51790-00000-00000

хАзриятий по обеспечению деятельности советников
модействию с детскими общественными объединениями в
ельных организациях, расположенных на территории 0,00

Ежемесячное денежное возна
работникам государственных
реализующих образовательнь
образовательные программы ос)
среднего общего образования
0702-01ОО2КЗОЗО-6II
ДКЛ 24-53030-00000-00000

гпаждение за классное руководство педагогическим
и муниципальных образовательных организаций.

е программы начального общего образования,
овного общего образования, образовательные программы

3 352,19

(р Иси предоставления субсидии Сумма, Рублей
Сентябрь
в том числе: до 30.09.2024 7 770 850,25
организация бесплатного горячег)
государственных образовател ып х
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных

0,00

Субсидия на проведение меро р
воспитанию и взаимодействию
общеобразовательных организаш о
0709-010ЕВ51790-6II
00000-00000

иятий по обеспечению деятельности советников директора по
с детскими общественными объединениями в муниципальных
. расположенных на территории Сахалинской области

ДКЛ 24-51790- 51 313,37

Ежемесячное денежное вознаг; а
государственных и муниципалы 1
программы начального общего
образования, образовательные пре •
0702-01002КЗ030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

ждение за классное руководство псдагоппеским работникам
IX образовательных организаций, реализующгх образовательные
образования, образовательные программы основного общего

раммы среднего общего образования 84 921,95

Октябрь
в том числе: до 31.10.2024 И 198 901,08

организация бесплатного горячего
гос) дарствен н ы х образовател ь н ы ?
образовательных организациях)
1003-0 Ю02Е3040-6II
ДКЛ 24-53040-00000-00000

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных

574 822,00

Субсидия на проведение мероп|
воспитанию и взаимодействию
общеобразовательных организация
0709-010ЕВ51790-611
00000-00000

<ятий по обеспечению деятельности советников директора по
детскими общественными объединениями в муниципальных

. расположенных на территории Сахалинской области
ДКЛ 24-51790- 51 313,37

Ежемесячное денежное вознагра
государственных и муниципалып
программы начального общего
образования, образовательные прог
0702-01002Я3030-6II
ДКЛ 24-53030-00000-00000

кденне за классное руководство педагогическим работникам
х образовательных организаций, реализующих образовательные
образования, образовательные программы основного общего
аммы среднего общего образования 291 861,22

Ноябрь
в том числе:

до 30.11.2024 12 504 078,64
организация бесплатного горячего
гос)дарственных образовательных
образовательных организациях)
1ООЗ-О1ОО2ЕЗО4О-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

■итания обучающихся, получающих начальное общее образование в
организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных

745 263,00

Субсидия на проведение мсропр
воспитанию и взаимодействию
общеобразовательных организациях
0709-010ЕВ51790-6II
00000-00000

ятий по обеспечению деятельности советников директора по
детскими общественными объединениями в муниципальных

расположенных на территории Сахалинской области
ДКЛ 24-51790- 40 018,22

Ежемесячной денежное вочнагра,
государственных н мунннипадьнь
программы начального общего
образования, образовательные прогр
0702-0 Ю02К3030-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

дение за классное руководство педагогическим работникам
ь образовательных организаций, реализующих образовательные
эбразования. образовательные программы основного общего
1.ммы среднего общего образования 290 559,45

Декабрь
в том числе:

до 31.12.2024 13 422 428,74
организация бесплатного горячего
гос) дарствен и ы х образовател ь н ы х
образовательных организациях)
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-00000

{тания обучающихся, получающих начальное общее образование в
►рганизациях субъекта Российской Федерации (муниципальных

271 185,06

С убсидия на проведение мсропр
воспитанию и взаимодействию
общеобразовательных организациях
0709-1) 10ЕВ5 1790-6II
00000-00000

тий по обеспечению деятельности советников директора по
детскими общественными объединениями в муниципальных
неположенных на территории Сахалинской области

ДКЛ 24-51790- 0,00

Ежемесячное денежное вознагра»
государственных и муницнпальнь
программы начального общего
образования, образовательные прогр
0702-01ОО2КЗОЗО-611
ДКЛ 24-53030-00000-00000

к, ение за классное руководство педагогическим работникам
х образовательных организаций, реализующих образовательные
о эразования. образовательные программы основного общего
а 4мы среднего общегоюбразования 395 048,54 1

ИТОГО: 109 953 149,00
1003-0100213040-611
ДКЛ 24-53040-00000-0000 0 4 083 100,00

0709-010ЕВ51790-611
ДР2д&1?^доо-°оооо

448 589,00

з'озо^е^^роуо з 265 4од,$р^